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1240 København K

Arbejdsmarkedsudvalget har i brev af 29. november 2010 stillet følgende spørgs-
mål nr. 9 (L 71), som hermed besvares. 

Spørgsmål nr. 9:
”Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 29. november 2010 fra Uddannel-
sesforbundet, jf. L 71 - bilag 8.”

Endeligt svar:
Uddannelsesforbundet har i sin henvendelse både kommenteret lovforslag L 69 og 
L 71. For så vidt angår bemærkningerne til lovforslag L 69, henvises der til svaret 
på spørgsmål 2 (L 69).

Uddannelsesforbundet skriver bl.a. i sin henvendelse, at det ændrede refusionssy-
stem giver kommunerne et stærkt økonomiske incitament til at øge den såkaldte 
virksomhedsrettede aktivering. Det anføres, at der er behov for en større og mere 
målrettet uddannelsesindsats.

Jeg skal hertil bemærke, at der med lovforslaget ikke er ændret på reglerne for, 
hvilke tilbud jobcentrene kan give til den enkelte ledige.

Jeg vil desuden gøre opmærksom på, at det ændrede refusionssystem også giver 
den høje refusion ved tilbud om ordinære uddannelser, som har hjemmel i lov, som 
udbydes generelt til alle, og som umiddelbart er rettet mod beskæftigelse på ar-
bejdsmarkedet.

Det fremgår af lovforslaget, at der vil blive fastsat regler om, at kravet om, at ud-
dannelsen er umiddelbart rettet mod beskæftigelse på arbejdsmarked, kan fraviges.

Arbejdsmarkedsudvalget 2010-11
L 71 Svar på Spørgsmål 9
Offentligt



2

Det fremgår af lovforslagets bemærkninger, at bemyndigelsen vil blive anvendt til 
at bestemme, at kravet om, at uddannelsen skal være umiddelbart rettet mod ar-
bejdsmarkedet, fraviges for bl.a. uddannelser efter lov om almen voksenuddannel-
se, lov om forberedende voksenuddannelse, lov om danskuddannelse til voksne ud-
lændige m.fl. og for uddannelser på 8.-9. klasseniveau, HF og studenterkursusni-
veau.

I forhold til Uddannelsesforbundet bemærkninger om ændringer brugerbetaling på 
almen voksenuddannelse kan jeg oplyse, at disse ændringer ikke er en del af lov-
forslaget og derfor ikke vil  blive kommenteret nærmere.

Venlig hilsen

Inger Støjberg


